ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
CNPJ n" 01.577.844/0001-62

Memorando 062/2023

Ao Senhor

Walbací Souza Silva

Diretor da Contabilidade

Nesta

Referente: Processo Administrativo n° 097/2023

Cumprimentando-a cordialmente, sirvo-me do presente memorando para

solicitar informação sobre a existência, disponibilidade e valor de dotação orçamentária

apta e suficiente para suportar a Contratação de empresa para locação de equipamentos

e organização das Festas Populares (São João e Cavalgada 2023), no município de São

Pedro dos Crentes - MA com valor total da despesa estimada no valor de R$ 51.500,00

(cinquenta e um mil e quinhentos reais), para o exercício fiscal de 2023.

São Pedro dos Crentes - MA, 02 de junho de 2023.

Semaias daj^í^n Morais
Pregoeir^Municipal

Av. Canaã n'" 102. Centro. São Pedro dos Crentes-MA, CEP: 65.978-000

Fone; (0x.\99) 3604-1094 / E-maü: cpi[xmsp(f^Jlplina,i]●Ç,oi^
www.saopedrodoscrentes.ma.gov.br

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

CNP3: 01.577.844/0001-62 AV. CANAÃ, N° 102, CENTRO, CEP: 65978-000

Diretoria de Contabilidade

Memorando n° 062/2023 - DC

São Pedro dos Crentes, 02 de junho de 2023.

Semaias da Silva Morais

Pregoeiro
Nesta

ü;

Ff =

Referente: Processo Administrativo n® 097/2023

Em atenção á consulta formulada por esta CPL sobre a
existência de dotação orçamentária destinada a Contratação de
empresa para locação de equipamentos e organizações das
Festas Populares (São Joao e Cavalgada 2023), no município
de São Pedro dos Crentes - MA, requerida pela Secretaria de
Cultura, venho informar o seguinte enquadramento técnico:

07 - SEC DE EDUCAÇAO, ESPORTE, JUVENTUDE E CULTURA
13.392.0473.2028.0000 Ações desenvolvidas para festividades Culturais,
Comemorativas.

3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Valor Estimativo 51.500,00

Atenciosamente,

f .

VMÍ2 OM7
Walbací Souza Silva

CONTADOR